



**ZWIĄZEK RZEMIOSŁA POLSKIEGO**

PREZES

*Jan Gogolewski*

Warszawa, dnia 29 marca 2022 r.

NR/JK/JR/03/01/2022

**Pan**

**Pan Michał Wiśniewski**

**Podsekretarz Stanu**

**Ministerstwo Rozwoju i Technologii**

*Szanowny Panie Ministrze,*

działając w imieniu środowiska przedsiębiorców rzemiosła, ponownie apelujemy o udzielenie wsparcia firmom rzemieślniczym zrzeszonym w strukturze organizacyjnej Związku Rzemiosła Polskiego. Dane, które spłynęły do Związku Rzemiosła Polskiego w wyniku rozesłania do firm i organizacji członkowskich ankiety, potwierdzają nasze wcześniejsze obawy o drastyczny wzrost cen gazu i energii elektrycznej. Chcąc uniknąć generowania strat, dotknięci podwyżkami przedsiębiorcy zmuszeni są do podnoszenia cen produktów i usług dla ostatecznego konsumenta. Apelujemy więc do Rządu o podjęcie kroków dla wprowadzenia rozwiązań mających na celu doprowadzenie do tego by ceny energii elektrycznej i gazu osiągnęły poziom umożliwiający przetrwanie firmom czas drastycznych podwyżek gazu i prądu, tym samym pozwalając też zachować tysiące miejsc pracy. Poziom cen musi być taki, aby firmy nie były zmuszone do radykalnego podnoszenia cen za produkty i usługi kosztem konkurencyjności wobec producentów tanich i niskiej jakości produktów i usług, gdyż bardzo drogie produkty i usługi doprowadzą do zalania rynku produktami pochodzenia zagranicznego, niekorzystnymi dla zdrowia i życia obywateli.

Ostatnie miesiące i lata były dla polskich rzemieślników walką o przetrwanie. W zbyt wielu przypadkach była to walka przegrana. Mierzyliśmy się i nadal mierzymy z pandemią, która osłabiła przedsiębiorstwa rzemieślnicze, a tym samym rodziny żyjące z rzemiosła oraz pracowników zatrudnianych u rzemieślników oraz ich rodziny. W czasie, w którym firmy rzemieślnicze nie tylko nie zdały odbudować wypracowanych przez lata efektów ciężkiej pracy ich założycieli, i nie zdały otrząsnąć się z gospodarczych skutków pandemii Covid-19, otrzymały cios w postaci niezwykle wysokich podwyżek cen nośników energii, a od momentu rozpoczęcia działań zbrojnych

przez Federację Rosyjską na Ukrainie dotkliwie odczuwają brak rąk do pracy z powodu powrotów do swojej ojczyzny Ukraińskich mężczyzn, zatrudnionych dotychczas głównie w branżach budowlanej, motoryzacyjnej i w transporcie. Działania wojenne przerywają łańcuchy dostaw, przyczyniają się do dalszych podwyżek cen surowców i materiałów potrzebnych do prowadzenia normalnej działalności gospodarczej, bardzo niekorzystnie wpływając na nastroje w gospodarce oraz wstrzymując planowane wcześniej inwestycje.

Wyższe o kilkaset procent opłaty za gaz i energię elektryczną obciążające piekarnie, cukiernie, małą gastronomię oraz małe i mikro firmy z innych jeszcze sektorów gospodarki, których działalność wymaga korzystania z nośników energii, oznaczają upadek licznych firm rzemieślniczych szczytujących się wieloletnimi rodzinnymi tradycjami. Drastycznie wyższe ceny gazu i prądu znajdują nadto odbicie w cenach chleba i innych artykułów spożywczych pierwszej potrzeby, przyczyniając się do dalszego wzrostu już i tak bardzo wysokiej inflacji.

Wobec tak poważnej sytuacji zagrażającej dalszej egzystencji firm rzemieślniczych i organizacji samorządu gospodarczego rzemiosła wspierających działalność tych firm, wnioskujemy o objęcie mikro i małych przedsiębiorstw określonych w art. 2 ust. 1 ustawy o rzemiośle z dnia 22 marca 1989 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 2159), przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz.U. z 28 stycznia 2022 r., poz. 202).

Jesteśmy świadomi, że proponowane przez Związek Rzemiosła Polskiego rozwiązanie wymaga uzyskania zgody Komisji Europejskiej jednakże uważamy, że w obliczu skali problemu istnieją realne przesłanki na uzyskanie pozytywnej decyzji Komisji w tym zakresie.

*Z wyrazami szacunku*

*Jan Gępcowski*